平成２５年８月 吉日

各弓道協会

    ゆうゆうクラブ会員 各位

                      ゆうゆうクラブ

                        会長  北村 一郎

         「「「「遠的遠的遠的遠的のののの射法射法射法射法・・・・射技射技射技射技」」」」講習会開催の案内

 これからもまだまだ暑い日が続きますが、ゆうゆうクラブの会員の皆様には暑さに

負けずに弓道の修練にはげんでおられることと思います。また、日頃はゆうゆうクラ

ブの活動にご協力いただきありがとうございます。

 さて、表題の件につき、下記の通り、開催を予定しております。多くの会員の皆様

が参加されるよう希望いたします。

 講習会の主旨

 １・この講習会は石川県の呼びかけで行われる「高齢者スポーツ等普及事業」の一

環として次のような趣旨で行われるものです。

 「高齢者が行うスポーツや文化の競技人口の拡大や競技力向上を図り、高齢者が

元気で生きがいを持って生活できる地域社会の実現を目指すことを目標とする。」

 ２・日頃、接する機会が少ない遠的の競技ですが、遠的の射法射技の基本を学んで

大いに遠的を楽しもう。

 １０月１３日（日）には第４３回石川県秋季弓道遠的大会が開かれます。大会に参

加して講習会の成果を発揮しよう。

 ３・石川県の選手団は、全国的な遠的の諸大会にて、すばらしい成績を納めていま

す。この「遠的石川」の名を維持・発展させる力になろう。

 日時日時日時日時    平成平成平成平成２５２５２５２５年年年年９９９９月月月月２６２６２６２６日日日日（（（（木木木木））））    １０１０１０１０：：：：００００００００～～～～

 場所 石川県立武道館 弓道場

 講師 石川県弓道連盟副会長・教士六段 松川 衞

    石川県弓道連盟競技部長・錬士五段 越野義弘

 服装 弓道着

 弓具 矢は基本的に遠的矢を使用しますが、近的矢も OK

 会費 ５００円（なお、昼食と飲み物は準備します）

 申込申込申込申込みみみみ期限期限期限期限    平成平成平成平成２５２５２５２５年年年年９９９９月月月月１１１１１１１１日日日日（（（（水水水水））））

 申込み先  ゆうゆうクラブ事務局  森坂洋晴

           E-mail：kuroyuri@spacelan.ne.jp

                      Tel・Fax：076-242-4542